

PROTOKÓŁ Nr 6/2013

wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 15 października 2013 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Gospodarka leśna z elementami ochrony przyrody i działań związanych z retencją na terenie Nadleśnictwa w Starym Sączu.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 5/2013 z dnia 23 sierpnia br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3.

Tematem przewodnim obrad była gospodarka leśna z elementami ochrony przyrody i działań związanych z retencją na terenie Nadleśnictwa w Starym Sączu. W spotkaniu uczestniczyli członkowie komisji, Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Stary Sącz Pan Paweł Szczygieł. Członkowie komisji mieli okazję zobaczyć tzw. „Leśną ścieżkę edukacyjną Cisy w Mogilnie”, która ma kształt pętli o długości około 5 km, znajdująca się w rezerwacie przyrody „Cisy w Mogilnie”. Celem jej jest przede wszystkim zaprezentowanie i zwrócenie uwagi na wybrane elementy środowiska leśnego, a także w sposób „kontrolowany” udostępnienie rezerwatu miejscowej ludności, wycieczkom szkolnym i turystom, a przez to kształtowanie pozytywnego, przyjaznego oraz odpowiedzialnego stosunku do środowiska przyrodniczego w tym do rezerwatu przyrody. Nadleśniczy Nadleśnictwa w Starym Sączu - Paweł Szczygieł - gospodarz rezerwatu pokazał w rezerwacie zachowany okaz cisu, którego wiek szacuje się na około 700 lat. Rozrósł się do imponujących rozmiarów właśnie dlatego,

iż żyje samotnie inne drzewa nie przeszkadzają mu w wegetacji. Podczas prezentacji rezerwatu, nadmienił, iż w lasach państwowych jest 1255, pozostałe w prywatnym lesie. Szacuje się, że ponad 30 proc cisów w rezerwacie liczy sobie 100 i więcej lat.

Następnie członkowie komisji udali się do Rdzistowa, gdzie mieli okazję zobaczyć „ścieżkę przyrodniczo-leśną”. Ma ona kształt pętli o długości około 4 km, znajduje się w kompleksie leśnym przy drodze Chełmiec – Marcinkowice. Jej wyposażenie stanowi między innymi 11 tablic edukacyjnych prezentujących tematykę ogólnoprzyrodniczą i leśną ustawionych w punktach przystankowych.

Na zakończenie Komisja przejechała do Starego Sącza, gdzie miała możliwość zobaczenia zbiorników retencyjnych. Zbiorniki te mają szczególne znaczenie dla małej retencji. Nadleśniczy Paweł Szczygieł podkreślał ich znaczenie dla ekosystemu. Zbiorniki takie mają w naszych warunkach ogromne znaczenie z uwagi na coraz częściej powtarzające się nawalne deszcze a także okresy posuchy.

WARTO WIEDZIEĆ

Ogólna powierzchnia lasów własności Skarbu Państwa zarządzanych przez Nadleśnictwo Stary Sącz wynosi 8 284 ha. Ponadto Nadleśnictwo Stary Sącz pełni nadzór nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa o powierzchni 13 944 ha.

Nadleśnictwo obejmuje 2 obręby leśne i jest podzielone na 8 leśnictw.

- Obręb Nowy Sącz obejmuje 4 leśnictwa : Chełmiec, Łososina Dolna, Rożnów i Lipnica Wielka
- Obręb Stary Sącz obejmuje 4 leśnictwa : Przysietnica, Gaboń, Obidza, Przyszowa.

Rzeźba terenu Nadleśnictwa jest bardzo zróżnicowana. Północna część ma charakter podgórski z łagodnymi wzniesieniami. Część południowa położona w Beskidzie Sądeckim to góry o wysokości do 1 175 m n.p.m. (Przehyba) o stromych stokach.

Głównymi gatunkami lasotwórczymi są: jodła, buk, świerk. Siedliska lasów górskich zajmują połowę powierzchni wszystkich lasów nadleśnictwa. Pozostałą część zajmują siedliska lasów wyżynnych. Średnia zasobność drzewostanów w nadleśnictwie wynosi 250 m³/ha. Stosowane rębnie częściowe i stopniowe gwarantują, że po zakończeniu użytkowania rębego pozostaje młody drzewostan pochodzący z odnowienia naturalnego.

Ad. 4/5.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podsumowując wyjazdową Komisję podkreślił rolę jaką pełnią Lasy Państwowe w ochronie środowiska naturalnego. Podziękował również Nadleśniczemu za poświęcony czas, życzliwość i gruntowne zapoznanie radnych biorących udział w wyjazdowej Komisji. Podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska